檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：侯雅文

電話：06-2991111#7767

電子信箱：yawenhou@tn.edu.tw

受文者：臺南市立歸仁國民中學

發文日期：中華民國105年3月3日

發文字號：南市教人(二)字第1050198891號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明三(0198891A00_ATTCH1.pdf、0198891A00_ATTCH3.pdf)

主旨：行政院人事行政總處地方行政研習中心為訓練公務人員於

廣闊網路世界中，藉由微小的學習範圍，獲取最有效能之

學習結果，以培養抓重點、簡述力之能力，規劃105年度

「微學習、簡述力」實施計畫，請鼓勵同仁踴躍參與，請

查照。

說明：

一、依據臺南市政府105年2月24日府人考字第1050177915號函

辦理。

二、旨揭實施計畫辦理期間自105年3月起至8月底止，辦理方

式如下：

(一)閱讀範圍：每月由研習中心選擇相關之主題（如衛生、

食安、防災等）公告於該中心網站「最新消息」區，請

同仁至網路上搜尋相關文章或影音資料閱讀並撰寫微心

得。

(二)微心得撰寫（請於計畫辦理期間，每月18日以前撰寫完

成）：

１、撰寫之微心得，限300字至500字，內容應符合每月公

1

51

第2頁，共2頁

裝

訂

線

布之主題，要項如下：

(１)整體內容（完整且能具體呈現重點，以條列式為佳

）。

(２)創意（含提問、延伸性補充）。

(３)修辭（含結構、文字表達）。

２、微心得撰寫後，請置放於研習中心全球資訊網-學習

資源-線上讀書會之「心得撰寫」專區，且須檢附該閱

讀網址供參。凡不符規定（包括主題、內容、字數等

）之微心得，該中心將逕予取消參加資格。

(三)公告及抽獎：每月5日於「最新消息」區公告當月主題

及上月回應微心得篇數「英雄榜」，並抽出上月合格微

心得前30篇之「快速回應獎」3名及「參加獎」3名之得

獎名單。

(四)作品評選：活動結束後，研習中心將彙整合格之微心得

，進行初評與複評，並選出前3名及佳作3名，共6名得

獎作品。

三、本案將列為所屬各級學校人事機構105年度業務績效考核

項目。

四、檢附市府來函及「105年度微學習、簡述力實施計畫」各1

份。

正本：臺南市政府所屬各級學校、臺南市體育處、臺南市家庭教育中心、臺南市南瀛科

學教育館

副本：本局人事室 2016-03-04
07:49:50